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asianajotoimisto Susiluoto Oy

Lausunto

10.01.2025

Asia:  VN/34275/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta oikeusavun palkkioperusteista annetun 
valtioneuvoston asetuksen 6 §:n muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Olemme pääkaupunkiseudulla toimiva keskikokoinen asianajotoimisto, jossa useampi 
juristi/asianajaja  hoitaa rikos- ja perheasioita,  joita hoidetaan  paljon oikeusapupalkkiolla.  Asiassa 
on laadittu useita hyviä lausuntoja, joihin yhdymme. Tuomme vielä yhden näkökannan esille, 
eritysesti sen vuoksi, että useat juristimme ovat kohdanneet oikeusapulaskujen kommentoinneissa 
näkemyksiä, joissa ajatellaan, että 110 euroa on yhtä kuin juristin palkka. 

Olemme vuosien varrella työllistäneet ja kouluttaneet useita juristeja/tulevia asianajajia hoitamaan 
asiakastoimeksiantoja myös oikeusapupalkkiolla. Huomioiden kaiken muun hallinnollisen työn, joka 
juristilla liittyy toimeksiantoihin, kouluttautumisvelvollisuuden, loma-ajat  ja sairastumiset, 
työaikalainsäädännön puitteissa saavutettava keskimääräinen laskutustuntien määrä on kokeneelle 
asianajajalle  noin 900-1000 tuntia/vuodessa. Tämäkin tavoite tarkoittaa ajoittain pitkiä 
oikeudenkäyntipäiviä ja työskentely viikonloppuisin kuuluu osana rikosasianajajan työhön. Jos 
laskutustavoite 900-1000 tuntia saavutetaan, olisi 120 euron tuntihinnalla juristin tuoma liikevaihto 
noin 108.000 - 120 000 euroa vuodessa. On kuitenkin selvää, että nuorten, ammattiin opettelevien 
juristien laskutettavien tuntien määrä on selvästi vähemmän useita vuosia valmistumisen jälkeen. 
Tämän lisäksi toimeksiantojen hoitaminen vaatii kokeneen asianajajan mentorointia, mitä työtä ei 
voi laskuttaa.

Juristin tuomaan liikevaihtoon kohdistuu yrityksessä hänen palkkakustannuksensa lisäksi 
luonnollisesti osuus kiinteistä kuluista. Kun asianajotoimintaa harjoitetaan keskisuuressa 
asianajotoimistossa, kiinteät kulut ovat oman kokemuksemme mukaan noin 50.000 - 60 000 euroa 
jaettuna kaikille juristeille. Tämä sisältää muun muassa toimitilavuokrat siivouksineen, 
toimistohenkilöstön palkkakustannukset sivukuluineen, kirjanpidon, taloushallinnon, vakuutukset 
(pakollinen vastuuvakuutus), IT-järjestelmät ja tietoturvalliset laitteet ja puhelimet (niihin liittyvät 
tietoturva-auditoinnit), valvonta- ja jäsenmaksut. 
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Asianajajan toiminnasta vastaa paitsi yritys, jonka palveluksessa hän työskentelee, myös asianajaja 
itse henkilökohtaisesti. Koulutuksen, saavutetun työkokemuksen ja vastuun näkökulmasta 
kohtuullisen palkan asianajajalla tulee olla enemmän kuin 4 750 euroa kuukaudessa (Juristiliiton 
vähimmäissuositus). Jo vähimmäissuositus sivukuluineen tekee noin 70.000 euron 
palkkakustannuksen vuodessa. 

Asianajajan ammatti opitaan työelämässä ja erityisesti oikeudenkäynneissä tämä korostuu. 
Investoiminen uusiin työntekijöihin oikeusapuasioiden hoitamiseksi olisi tärkeää oikeudenhoidon 
kannalta, kuten sekin, että näitä asioita voidaan hoitaa eri kokoisissa asianajotoimistoissa 
oikeudenhoidon joustavuuden mahdollistamiseksi. Tällä hetkellä tämä ei ole taloudellisesti järkevää 
ja useat yritykset ovat katsoneet näiden asioiden hoitamisen mahdottomaksi. 
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